
Copia 

 

Comune di Mornese 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.17 

 
OGGETTO: 

NOMINA DEI RAPPRESENTANTI DEL CONSIGLIO NELLA 
COMMISSIONE COMUNALE AGRICOLTURA E 
FORESTE           

 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventiquattro mese di giugno alle ore diciotto e 

minuti zero si è riunito il Consiglio comunale per la trattazione di diversi argomenti e, fra essi, 
del provvedimento di cui all’oggetto. 
La seduta si svolge nella sala comunale riservata alle pubbliche adunanze 

Risultano presenti e assenti i seguenti consiglieri: 
All’appello risultano 

 

Cognome e Nome Presente 

  
1. Pestarino Simone - Presidente Sì 
2. Oltracqua Sara - Vice Sindaco Sì 
3. Gastaldo Eugenio - Consigliere Sì 
4. Pestarino Maria-Regina - Consigliere Sì 
5. Anfosso Desirèe Sara - Consigliere Sì 
6. Emiliani Giulio - Consigliere Sì 
7. Pietrapiana Cristina - Consigliere Sì 
8. Conti Ada Maria - Consigliere Sì 
9. De Marco Roberto - Consigliere Sì 
10. Mazzarello Alessandro Giuseppe - Consigliere Sì 
11. Garlasco Maria Grazia - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste alla seduta il Vice Segretario Comunale Dott.ssa De Felice Cristina che, riscontrato il 

collegamento simultaneo dei presenti e riscontrato il numero legale, illustra preventivamente 

le modalità di svolgimento della seduta, accertandosi che i presenti: 

abbiano potuto visionare gli atti all’O.d.g.;,  

possano intervenire nella discussione in corso; 

scambiare i documenti;  

manifestare il voto attraverso alzata di mano. 

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il Sig. Pestarino Simone 
assume la presidenza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato 
inserito all’Ordine del Giorno. 



Il Sindaco riferisce che, ai sensi dell’art. 8, lett. d) della L.R. n. 63/1978 e s.m.i., occorre 
procedere ad eleggere due Consiglieri Comunali, di cui una in rappresentanza della maggioranza 
ed uno in rappresentanza della minoranza, in seno alla Commissione Consultiva Comunale per 
l’Agricoltura e Foreste; 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
UDITA la relazione del Sindaco; 
 
VISTO l'art. 8, lett. d) della L.R. n. 63/1978 e s.m.i., il quale dispone che la Commissione 
Consultiva Comunale per l’Agricoltura e Foreste è cosi composta: 
 
1) Sindaco o Assessore da lui delegato, che la presiede; 
2) n. 2 Consiglieri Comunali eletti dal Consiglio Comunale, di cui uno della Minoranza; 
3) un rappresentante, imprenditore agricolo, per ognuna delle organizzazioni professionali 
agricole più rappresentative a livello Provinciale, designato dalle rispettive Organizzazioni 
Provinciali; 
4) un rappresentante, lavoratore agricolo, dipendente delle organizzazioni sindacali dei 
lavoratori Agricoli più rappresentative a livello provinciale, designato di comune accordo dalle 
organizzazioni provinciali. 
 
I Rappresentanti delle Organizzazioni di cui ai punti 3 e 4 devono essere residenti nel Comune. 
La Commissione e nominata dal Sindaco. Le funzioni di Segretario della Commissione vengono 
svolte da un membro della stessa oppure da un dipendente comunale, designato dal Sindaco; 
 
 
Visto il parere favorevole reso dal Segretario Comunale, ai sensi del T.U.E.L. n.267/2000; 
 
Con votazione unanime vengono eletti i Consiglieri :   
ANFOSSO DESIRE’E SARA (Maggioranza) -   MAZZARELLO ALESSANDRO GIUSEPPE 
(Minoranza); 
CONTI ADA MARIA (SUPPLENTE Maggioranza) – DE MARCO ROBERTO (SUPPLENTE 
Minoranza) 
 

DELIBERA 
 

 
Di eleggere a membri della Commissione Consultiva Comunale per l'Agricoltura e Foreste di cui 
all’art. 8, lettera d) della L.R. n. 63/1978 e s.m.i. i Consiglieri Comunali Signori : 
 
ANFOSSO DESIRE’E SARA (Maggioranza) -   MAZZARELLO ALESSANDRO GIUSEPPE 
(Minoranza); 
 
 e di eleggere come membri supplenti: 
 
CONTI ADA MARIA (SUPPLENTE Maggioranza) – DE MARCO ROBERTO (SUPPLENTE 
Minoranza) 
 
Inoltre, con votazione separata, che ha luogo anch’essa in forma palese e per alzata di mano, la 
quale dà il seguente risultato: voti unanimi; 

 

DICHIARA 

Con separata unanime votazione la presente è dichiarata immediatamente eseguibile, a 

norma art. 134 – 4° comma – del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 



 
Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to : Pestarino Simone 

___________________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 
F.to : De Felice Cristina 

___________________________________ 
 

 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione 
(art.49, c.1 del D.Lgs. n. 267/2000). 
Lì,  25.06.2024 
        

                                                      IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
                            F.to: De Felice Cristina 
 

 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 25.06.2024 al 09.07.2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Mornese, lì 25.06.2024 Il Responsabile 

F.to: Pestarino Simone 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì 25.06.2024 Il Funzionario incaricato 

De Felice Dott.ssa Cristina 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 24-giu-2024 
 
 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Mornese, lì 25.06.2024 Il Vice Segretario Comunale 
F.to: De Felice Cristina 

 

 


